Generalis Regularium potest suos subditos a se, vel a suis Prædecessoribus, vel aliis quibuscumque Superioribus ad audiendas Confessiones approbatos, eosdem ab iisdem suspendere etiam ex causa occulta, & extrajudicialiter, *ib. n. 20.*

Tempore Jubilæi possunt omnes Regulares confiteri peccata

cata etiam Superiori servata Sacerdotibus ab Ordinario approbatis, tam Sæcularibus, quam cuiusvis Ordinis Regularibus, *ibid. num. 21, 22.*

Equites S. Johannis Hierosolymitani possunt confiteri cum Regulari Sacerdote a suo Superiore tantum approbato, sicuti possunt alii Regulares, *ibid. num. 23.*

#### APPROBATIO Confessariorum pro Monialibus.

Confessarii Monialium debent esse approbati ab ordinario loci, quamvis sint Regulares pro sibi subiectis, ac etiam si Generales; Vide verb. *Reprobatio art. 3. num. 1. ad 4.*

Licet iidem Confessarii sint generaliter approbati ab Episcopo ad audiendas Confessiones Sæcularium, adhuc est eis necessaria specialis approbatio pro Monialibus sibi subiectis, nec approbati pro uno Monasterio censentur approbati pro alio, *ibid. num. 5. 6.*

Etiam Confessarii Extraordinarii indigent speciali approbatione Episcopi, nec semel approbati censentur semper approbati, nec in vim unius approbationis possint plures Monialium etiam ejusdem Monasterii Confessiones audire, sed toties approbandi, quoties deputandi, *ibid. num. 7. ad 10.*

Confessarii non approbati specialiter ad audiendas Confessiones Monialium nequeunt earum Confessiones audire neque tempore Jubilæi, quo etiam approbatus pro uno Monasterio non censetur approbatus pro alio, *ibid. num. 11. 12.*

Confessarius præsentatus ad excipiendas Confessiones Monialium Regularibus subiectarum debet, vel absolute rejici, vel per totum triennium approbari, non vero ad tempus brevius, *ibid. num. 13.*

Nulla ex Monialibus subiectis Regularibus sentiens se non gravatam mortali culpa potest de venialibus valide confiteri Sacramentaliter cuiusque Sacerdoti non approbato ab Ordinario, *ibid. num. 14.*

Non obstante Privilegio ab Auctore relato in *Supplemento*, concessio Generalibus, & Provincialibus pro Religiosis Hispaniarum audiendi confessiones Monialium absque Ordinarii approbatione, attamen id alibi non licet. Vid. *not. noviss. ad num. 15.*

An Moniales ex Lege Foundationis, & ex consuetudine possint sibi eligere in Confessarium aliquem, qui ab Episcopo approbationem accipiat, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

#### AQUA BENEDICTA.

Aqua benedicta est duplex, & quæ sit? Eamque facere nequit Diaconus; Vide verb. *Aqua benedicta num. 1. 2. 3.*

Aquæ lustralis benedictio si fieret a Sacerdote excommunicato, vel suspenso, evaderet irregularis, *ibid. num. 4.*

Aqua benedicta non est Sacramentum, sed quoddam Sacramentale; & exhibetur quando Aquæ lustralis benedictio facienda, qui, qualiter, & per quem aspergendum, *ibid. n. 5. ad 9.*

Aqua benedicta, si defecere videatur, & alia benedicta haberi non possit, reparari quit per additionem non benedictæ in minori quantitate, ac idem de oleo benedicto, *ibid. num. 10.*

Aquæ benedictæ Asperforium Episcopo accedenti ad Ecclesiam debet ministrari a prima dignitate, vel Digniore Canonico, accedenti vero ad Ecclesiam Collegiatam, seu Regularium, porrigendum est a Digniore illius Ecclesiæ, *ibid. num. 11. 12.*

Prælato Referendario, & Governatori Civitatis accedenti ad Ecclesiam quomodo danda aqua benedicta? *ibid. num. 13.*

AQUA ad Baptismum quæ requiratur? Vide verb. *Baptismus art. 2. per tot.*

AQUA vino consecrando in Sacrificio Missæ sub mortali admisceri debet, & minor vino saltem quoad duas partes; Vide verb. *Missæ art. 8. num. 1. & 2. & verb. Vinum a numer. 23. ad 26.*

Aqua admiscenda est vino potissimum ob tres rationes, quæ ex Trident. assignantur, *ibid. num. 24.*

Præceptum de aqua miscenda vino, est tantum Ecclesiasticum, & non Divinum, *ibid. num. 25.*

Aqua mixta vino non convertitur immediate, sed solum mediate in Sanguinem, *ibid. num. 27.*

Aquæ benedictæ asperforium an, & quomodo proficit defunctis? Vide verbum *Suffragia num. 21.*

Arbiter unde sit dictus, & qualibus donatus sit acceptionibus; Vide verb. *Arbiter, Arbitrator num. 1. & 2.*

Arbiter proprie & strictè quis sit? ejusque duplex assignatur genus, ac differentia declaratur; Vide *ibid. a num. 3. ad 12. & in nov. addit. num. 1.*

Arbitri nomen quamvis in lata, & generali acceptione possit etiam convenire Arbitratori, & amicabili compositor: strictè tamen, & proprie isti inter se differunt; hocce affatim enucleatur; Vide *ibid. a num. 13. ad 18.*

Quandonam quis electus dicatur in Arbitratorem, & non Arbitrum, *ibid. in nov. add. num. 2.*

Etiam inter Arbitrum præsertim voluntarium; & Judicem multæ intercedunt differentiæ; quæ assignantur; Vide *ibid. num. 19.*

Arbitri juris non multum differt a Judice; ast tamen proprie non est Judex, nec ordinarius, nec delegatus, sed ad similitudinem delegati; Vide *ibid. num. 20. & 21.*

In Arbitros compromittere generaliter loquendo possunt omnes, qui habent rerum suarum liberam administrationem; Secus autem non, Vide *ibid. num. 22.*

In specie loquendo in Arbitros compromittere non possunt multi, qui assignantur; Vide *ibid. num. 23.*

Arbitri esse possunt generaliter loquendo omnes, qui a jure non prohibentur, & assignantur varii; Vide *ibid. a numer. 24. ad 27.*

In specie loquendo Arbitri esse non possunt multi, qui assignantur; Vide *ibid. num. 28.*

Explicatur Auctor, *ibid. in nov. add. n. 3. & 5.* Licet fœminæ nequeant esse Arbitricæ, possunt tamen esse Arbitratricæ; Vide *ibid. num. 29.*

Imo fœminæ possunt etiam esse arbitricæ, si habeant jurisdictionem de jure communi, vel secundum consuetudinem Regionis; Vide *ibid. num. 30.*

Item licet Religiosi nequeant esse Arbitri, possunt tamen cum consensu Superiorum esse Arbitratores; Vide *ibid. num. 31.*

Sic etiam licet nemo possit esse Arbiter in re propria, potest tamen esse Arbitrator; Vide *num. 32.*

Ita pariter licet Laicus nequeat in causis spiritualibus esse Arbiter, potest tamen esse Arbitrator; Vide *ibid. num. 33.*

Insuper accedente auctoritate Judicis Ecclesiastici Laicus conjunctim cum Clerico potest esse etiam arbiter in causa spirituali, & valet Laudum ab ipsis prolatum; Vide *ibid. n. 34.*

Laici possunt esse Arbitri in causis Civilibus Clericorum; Vide *ibid. num. 35.*

Compromissum tam de jure Civili, quam de jure Canonico potest fieri in Judicem, ut in Arbitratorem, etiam respectu causa coram ipso agitata; Vide *ibid. num. 36.*

An etiam utroque jure possit fieri tale Compromissum in Judicem ut in Arbitrum; Vide *ibid. num. 37.*

Confirmatur sententia Auctoris, *ibid. in nov. add. num. 5.* Explicaturque *Lex 9. §. 2. ff. de Recept. Arbitr. ibid. in nov. add. num. 6.*

Compromissum potest fieri in unum, duos, vel plures Arbitros pari, vel impari numero; Consultius tamen est, ut impari numero assumantur, hisque non concordantibus stari debet arbitrio majoris partis concordantis; Vide *ibid. num. 38. 39. & 40.*

Quid si ipsi omnes discordent in taxanda aliqua quantitate? Vide *ibid. num. 41.*

Si duo eligantur Arbitri ea conditione, ut si inter se discordent, eligant tamen tertium innominatum, tunc tale Compromissum, & secutum inde Laudum non valet; Vide *ibid. num. 42.*

Imo tale Compromissum, & secutum inde Laudum erit invalidum, etiam si duo illi Arbitri concorditer eligant dictum tertium innominatum; Vide *ibid. num. 43.*

Si autem eligantur duo Arbitri ea conditione, ut si inter se discordent, sibi associent tertium nominatum, & determinatum, tunc tale compromissum, & inde secutum Laudum erit validum; Vide *ibid. num. 44.*

Arbiter de iis tantum ferre potest Arbitrium, de quibus in ipsum factum est Compromissum; Vide *ibid. num. 45.*